CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 900/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Elienai Rosa Braz
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre em que fase está a elaboração do projeto para
pavimentação asfáltica da rua Vitório Guarezi (rua da Escola Juscelino Kubitschek),
no bairro São Cristóvão.

Justifica-se a proposição, por ser uma importante via de ligação entre a
BR-101 com o bairro São Cristóvão, sendo que a rua Antônio Zacaron (acesso
principal ao loteamento JK) já está pavimentada com asfalto e a rua Ângelo de Bona
já está com projeto em elaboração para a pavimentação asfáltica, apenas faltando
este pequeno trecho para elaborar o projeto. Apesar desta rua estar contemplada
pelo programa “SE ESSA RUA FOSSE MINHA” para pavimentação com lajotas,
devido às circunstâncias citadas acima, a pavimentação asfáltica será o ideal.

Sala das Sessões, em 24 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara